2013 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名  大日本塗料株式会社
代表者名  代表取締役社長 岩淺 壽二郎

（コード：4611 東証・大証第一部）
問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 瀨古 宜範

（TEL 06-6466-6661）

会 社 名  関西ペイント株式会社
代表者名  代表取締役社長 石野 博

（コード：4613 東証・大証第一部）
問合せ先  常務執行役員 国際本部長 高橋 良多

（TEL 06-6203-5531）

大日本塗料株式会社と関西ペイント株式会社による
メキシコ合衆国における合弁会社設立に関する合弁契約書締結のお知らせ

大日本塗料株式会社（以下、大日本塗料という）と関西ペイント株式会社（以下、関西ペイントという）

は2013 年 3 月 29 日付けにて、メキシコ合衆国、アメリカ合衆国及びカナダ（以下、本テリトリーという）

における自動車部品メーカー向け塗料製品の販売事業を行う合弁会社をメキシコ合衆国に設立する旨の合弁

契約書を締結致しましたのでお知らせします。

１．合弁会社設立の目的
大日本塗料と関西ペイントは、本テリトリーにおける塗料の販売事業で協力関係を構築することで、両社

が安定的かつ継続的なビジネスを展開するとともに、市場競争力を高め、成長期待の高い本テリトリーでの

事業拡大を図ることを目的とし、自動車部品メーカー向け塗料製品の販売をその事業内容とする合弁会社を

メキシコ合衆国に設立することに合意し、合弁契約書を締結致しました。

２．合弁会社の概要

（１） 商 号：DNT KANSAI  MEXICANA S.A. de C.V.

（２） 所 在 地：メキシコ合衆国 アグアスカリエンテス市

（３） 設 立 日：2013年8月（予定）

（４） 事業内容：塗料の販売

（５） 決 算 期：12月（予定）

（６） 資 本 金：12,340,000.00メキシコペソ

（７） 出資比率：大日本塗料 51％、関西ペイント 49％

（８） 代 表 者：社 長 藤江  渉（ふじえ わたる）

３．今後の見通し
本件による大日本塗料及び関西ペイントの各当期連結業績への影響は軽微です。

以 上